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 لیلی گلستان
 از »زندگی، جنگ و دیگر 

هیچ« می گوید

 تجهیز بیش از ۱۰۰۰ کلانتری
با مرکز مددکاری و مشاوره سخنگوی دولت:

مصوبه حذف آگهی های دولتی مطبوعات را قطعاً اصلاح می کنیم
در مصوبه آیین نامه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

مصوبه الزام و اجازه دادن آگهی های دولتی به مطبوعات نادیده گرفته 
شده بود که چهارشنبه )امروز( در جلسه هیئت دولت، قطعاً این مصوبه 

اصلاح خواهد شد

با تلاش صالحی وزیر ارشاد، پاک آئین نماینده مدیران مسئول 
مطبوعاتی و همچنین  معاون  مطبوعات، خدادی  بر  نظارت  در هیئت 
خانواده بزرگ مطبوعات کشور، انتظاری غیر از اصلاح مصوبه نیست

فریدون عباسی:

 ادعای بازداشت من در مسکو 
دروغ است
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استاندار فارس:

حراست ها باید مانع از بروز 
انحرافات شوند

 باید خود را حافظ منافع عامه مردم

فارغ از جناح ها بدانیم

صفحه1

همراه با تحلیل خبر مطبوعات کشور بر سر دو راهی »بودن« یا »نبودن«

همه ضریب  با  مطبوعات،  و  کتاب  جایگاه  که  نیست  شکی 
در  زیربنایی  و  بنیادی  ریشه ای،  جایگاهی  مجازی؛  فضای  نفوذ 
تمام کشورهای دنیاست. اگر قرار بود با تولد اینترنت و شبکه های 
مجازی، مطبوعات و کتاب برای همیشه از صحنه زندگی مردم 
حذف شود، در کشورهای پیشرفته که چندین سال قبل از کشور 
ما، اینترنت و فضای مجازی را خلق کردند، امروز دیگر اثری از 
کتاب و مطبوعات نبود در حالی که در این کشورها، همچنان 

جایگاه رفیع مطبوعات و کتاب محفوظ است.
به  اقتصادی و گرایش  بهانه های  به  در کشور ما اگر مطبوعات 
به خاطرات  پایید که  نخواهد  فضای مجازی حذف شود، دیری 
کردن  فیلتر  دستور  مسئولان  مجازی،  شبکه های  هجوم  افزایش 
آنها را نیز صادر خواهند کرد و آینده نزدیک ما به جز رادیو 
نخواهیم داشت. در شوروی سابق  تلویزیون موجود، رسانه ای  و 
مشهور بود که تفکر سوسیالیستی حاکم بر آن، فقط اجازه فعالیت 
جا  همه  از  آن  مردم  که  بود  داده  را  دولتی  موج  تک  رادیوی 
امروز، فضای رسانه ای کاملًا  یا در کره شمالی  باشند و  بی خبر 
مسدود و بسته است. حتماً ما نمی خواهیم به سرنوشتی همانند آنها 
دچار شویم. حال که ما رادیو و تلویزیون خصوصی نداریم و از 
وجود احزاب قدرتمند مستقل محروم هستیم، حداقل در برخی از 
بار  از  برهه ها و مقاطع، مطبوعات مستقل توانسته است مقداری 
آنها را به دوش بکشد و مردم با اعتماد زیادی که به مطبوعات 
مردمی دارند صحت و سقم اخبار و مطالب فضای مجازی را در 

این گونه مطبوعات جستجو می کنند.
فضای  امروز  که  اندازه  همین  به  اگر  که  نداریم  شک  ما  البته 
عمل«  »آزادی  نیز  مطبوعات  برخوردارند  »آزادی«  از  مجازی 
داشت، آثار مثبت آن در کاهش بسیاری از جرائم و مفاسد از 
ادارات  کاری  کم  خواری،  ویژه  رانت،  اختلاس،  رشوه،  جمله 
اقتصادی،  فرهنگی،  اداری،  اجتماعی،  ضعف های  از  بسیاری  و 

سیاسی، قضایی و ... مشهود بود و برای جامعه مبارک.
اما اینکه هیئت وزیران به قول سخنگوی دولت، از روی غفلت، 
مطبوعات  از  را  دولتی  آگهی های  درج  که حق  گرفت  تصمیم 
بگیرد، خواهی نخواهی به فروپاشی مطبوعات کشور منجر می شد 
فضای  آینده  حتی  و  آشفته  بسیار  را  کشور  رسانه ای  فضای  و 
قیمت  که  شرایطی  در  می سپرد.  فیلترینگ  خطر  به  نیز  مجازی 
بیمه، حقوق و دستمزد و سایر هزینه های  کاغذ، زینک، چاپ، 

مطبوعات از 5 برابر تا 10 برابر افزایش یافته و خود به خود 
برخی از آنها تعطیل شده اند، این مصوبه جدید دولت، زلزله در 

مطبوعات کشور بود.
آگهی  با حذف  گفته  محاسبه اش  طبق  وزیران  هیئت  اینکه  اما 
در نسخه های روزنامه ای و کاغذی حدود 500 میلیارد تومان به 
دست می آورد، محاسبه بسیار ضعیفی است چرا که با تعطیل شدن 
روزنامه های کشور و فشار خیل بیکاران روزنامه ها، چاپخانه ها، 
لیتوگرافی ها، کاغذفروشی ها و ... باید دولت چندین برابر این 
اشتغالزایی  آنها  برای  دوباره  تا  کند  هزینه  تومان  میلیارد   500
کرده که موفق هم نخواهد شد. سالهاست این نیروها با هزینه ی 
گردانندگان مطبوعات و بدون خرج کردن دولت ها، مشغول به 
و  پیوسته  بیکاران  خیل  به  همگی  مصوبه،  یک  با  حال  کارند، 
مشکلات دولت، چند برابر خواهد شد. اما حال که بنا به سخنان 
سخنگوی دولت، امروز هیئت دولت می خواهد جلسه تشکیل دهد 
و اصلاحیه بر این مصوبه بزند، ذکر چند نکته ضروری و بسیار 

حائز اهمیت است:
تغییر  با  مصوبه،  این  اصلاحیه ی  در  دولت  هیئت  که  1-نکند 
»واژه ها« دوباره همان مصوبه را جا بیندازد. مثلًا در مصوبه ذکر 
شده است که »الزاماً« نباید آگهی های دولتی در نسخه کاغذی 
درج شود حال اگر به جای واژه »الزاماً« واژه »اختیار« بیاید و 
دولت، ادارات را در دادن یا ندادن آگهی به روزنامه مختار کند 
قطعاً با چراغ سبزی که ادارات گرفته اند هیچکدام از روی میل و 

اختیار به اندازه سابق آگهی به مطبوعات نخواهند داد.
به  را  بخشی  و  »ستاد«  سامانه  به  را  آگهی ها  از  بخشی  2-اگر 

مطبوعات بدهند باز زیر پای مطبوعات را خالی کرده اند.
3-اگر شرط و شروط دیگر گذاشته شود باز فروپاشی مطبوعات 
کشور حتمی است ولی این فروپاشی به جای اینکه در یکی دو 

ماه رخ دهد در یک سال رخ خواهد داد.
4-به هرحال در اصلاحیه مصوبه، مطبوعات را به مرگ نگیرند تا 
به تب راضی شوند چرا که »مرگ ناگهانی« با »مرگ تدریجی« 
تفاوتی ندارد لیکن مرگ تدریجی، با رنج و زجر بیشتری عجین 

خواهد بود.
ان شاءالله هیئت محترم وزیران کل مصوبه مرتبط با »الزام عدم 
درج آگهی های دولتی در روزنامه ها و مطبوعات« را بدون هیچ 
توضیح و اشاره ای، کاملًا حذف کند تا اوضاع بدتر از این نشود.

 افتتاح 1۷ طرح تعاونی با اعتبار
۲۲۵ میلیارد تومان در فارس

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

  نسل جدید دنبال گمشده خود
یعنی هویت گذشته است

پیشنهاد به هیئت محترم دولت؛
مطبوعات کشور 

سخنگوی دولت:

الکترونیکی دولت )ستاد(  در مصوبه آیین نامه سامانه تدارکات 
نادیده  مطبوعات  به  دولتی  آگهی های  دادن  اجازه  و  الزام  مصوبه 
گرفته شده بود که چهارشنبه )امروز( در جلسه هیئت دولت، قطعاً 

این مصوبه اصلاح خواهد شد
با تلاش صالحی وزیر ارشاد، پاک آئین نماینده مدیران مسئول در 
همچنین  و  مطبوعاتی  معاون  خدادی  مطبوعات،  بر  نظارت  هیئت 
مصوبه  اصلاح  از  غیر  انتظاری  کشور،  مطبوعات  بزرگ  خانواده 

نیست
آنلاین  به صورت  نشست خبری که  در  دولت،  ربیعی سخنگوی 
تدارکات  سامانه  آیین نامه  تصویب  به  اشاره  با  شد  برگزار 
سیاست های  راستای  در  مصوبه  این  براساس  گفت:  الکترونیکی، 
کلی اقتصاد مقاومتی، ایجاد شفافیت مالی، مبارزه با فساد، برقراری 
برگزاری  که  است  اقتصادی  عدالت  و  سالم  رقابت پذیر  محیط 
مناقصات و دیگر معامله کنندگان بخش عمومی و کلیه مؤسسات 
سامانه  چارچوب  در  باید  غیردولتی  عمومی  نهادهای  یا  دولتی 

تدارکات الکترونیکی دولت باشد.
به گزارش سایت دولت وی اضافه کرد: در بخشی از این مصوبه 
الزام و اجازه دادن آگهی های دولتی به مطبوعات نادیده گرفته شده 
بود. با توجه به اهمیت تقویت مطبوعات اندکی پس از جلسه این 
غفلت مورد توجه قرار گرفت و معاون اول محترم اصلاح مصوبه را 
در دستور کار روز چهارشنبه جلسه هیئت دولت قرار دادند و قطعاً 

مصوبه اصلاح خواهد شد.
را  اجتماعی رئیس جمهوری مصوبه دیگر دولت  ارتباطات  دستیار 
تولید  حوزه  برنامه های  ایجاد  در  بخشیدن  سرعت  و  شفاف سازی 
تصریح  و  عنوان  هدف  گروه های  به  واگذاری  شرایط  و  مسکن 
تسریع  نیاز  مورد  بسترهای  ایجاد  منظور  به  وزیران  هیئت  کرد: 
در اجرای طرح ها و برنامه های حوزه تولید مسکن )از جمله طرح 
اقدام ملی مسکن( و تسهیل شرایط برای گروه های هدف، آیین نامه 
را  مسکن  عرضه  و  تولید  از  حمایت  و  ساماندهی  قانون  اجرایی 

اصلاح کرد.

محمدمهدی جعفری زاده )مدیرمسئول(

ادامه در صفحه 2


